
USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
 AREA PERSONALE 

 Servizio personale tecnico amministrativo 

 Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo  

             

IL DIRETTORE GENERALE 

   
  Visto il “Regolamento di assunzione del personale tecnico amministrativo”, emanato con D.R. n. 4191 

del 3.10.2019, di adeguamento al D.R. n. 625 del 18.12.2001;  

 Visto il D.D.G. n. 5027 del 4.12.2020, pubblicato nella G.U. n. 1 – IV Serie Speciale del 5.01.2021, con 

il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno con 2 unità di personale da inquadrare nella categoria D, posizione economica D1, 

area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con profilo di Ingegnere o Chimico con funzione di 

Addetto al Servizio Gestione Salute e Sicurezza di Ateneo, di cui uno  prioritariamente riservato a favore dei 

volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014, commi 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs n. 

66/2010; 

 Accertato che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla citata procedura è 

scaduto in data 4.02.2021; 
Considerato che il combinato disposto di cui all’art. 2, comma 1, lettera b) e all’art.3, comma 6, lettera 

d) prevede il seguente titolo di studio richiesto per l’accesso alla procedura, di cui all’allegato “Titolo di 

Studio”: 

“Laurea magistrale (LM) nelle classi LM-26 Ingegneria della Sicurezza, LM-33 Ingegneria Meccanica, LM-54 

Scienze Chimiche, LM-71 Scienze e Tecnologie della Chimica industriale;  

 

Titolo di studio equiparato ai sensi del D.I. 9.7.2009;  

 

Titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente a quelli previsti in base ad accordi internazionali, 

ovvero alla normativa vigente ovvero dichiarazione di avvio della richiesta di equivalenza secondo la procedura 

di cui all’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 (sito web di riferimento:  

www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica)”;  

 Considerato che la figura da reclutare di “Addetto al Servizio Prevenzione e Protezione di Ateneo” 

richiede competenze professionali in ambito di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e del sistema di 

prevenzione aziendale, di individuazione e valutazione dei rischi, di programmazione delle misure di 

prevenzione e protezione, nonché di gestione delle emergenze; 

 Tenuto conto che le suddette competenze risultano comuni ad altri corsi di studio di Ingegneria e 

Architettura;  

 Ritenuto opportuno riformulare gli articoli sopra richiamati al fine di consentire la partecipazione alla 

selezione anche ai candidati in possesso delle lauree magistrali rilasciate in Architettura nonché delle ulteriori 

Lauree Magistrali in Ingegneria e garantire altresì un’occasione di crescita professionale;  

 Acquisito il parere del Responsabile della struttura interessata;  

Ritenuto opportuno riformulare gli articoli sopra richiamati al fine di consentire la partecipazione alla 

selezione anche a soggetti in possesso delle suddette Lauree Magistrali; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 3, comma 6, lettera d), del D.D.G. n. 5027 del 4.12.2020 

nonché l’Allegato “Titolo di Studio” sono riformulati come segue: 

 

d) il possesso di uno dei titoli di studio elencati nell’ allegato “Titolo di Studio”: 

 

 

“Laurea magistrale (LM) nelle classi LM-54 Scienze Chimiche, LM-71 Scienze e Tecnologie della Chimica 

industriale, LM-4 - Architettura e Ing. edile –architettura, LM-3 Architettura del Paesaggio, ovvero nelle 

classi di Ingegneria comprese dalla LM-20 alla LM- 35;  

maestripieri
Casella di testo
D.D.G. 883 del 4.03.2021



 

Titolo di studio equiparato ai sensi del D.I. 9.7.2009;  

 

Titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente a quelli previsti in base ad accordi internazionali, 

ovvero alla normativa vigente ovvero dichiarazione di avvio della richiesta di equivalenza secondo la procedura 

di cui all’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 (sito web di riferimento:  

www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica)”;  

 

Art. 2 – Sono pertanto riaperti di giorni 30, a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso del 

presente decreto nella Gazzetta Ufficiale - IV serie speciale - della Repubblica Italiana, i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva di cui al D.D.G. n. 5027 del 4.12.2020. 

 

Art. 3 – Sono fatte salve le domande prodotte entro i termini originariamente stabiliti.  

 

Art. 4 – Restano invariate le restanti disposizioni di cui al D.D.G. n. 5027 del 4.12.2020. 

 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

      Dott. Mario PICASSO 

        firmato digitalmente 

           




